
  

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 628 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Dárce: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Obdarovaný: 
město Libochovice 
Sídlo: nám. 5. května 48, 411 17 Libochovice 
Zastoupený: Ing. Janou Holou, starostkou města Libochovice 
E-mail/telefon: město@libochovice.cz / 416 725 830 
IČ: 00263931 
DIČ: CZ00263931 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 19-1003688319/0800 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

DAROVACÍ SMLOUVU 
 

I. 
Předmět daru 

1. Předmětem daru je peněžní částka ve výši 147.500,- Kč (slovy: 
stočtyřicetsedmtisícpětsetkorunčeských) (dále jako „dar“). 

 

 

bod  29    příloha 2

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz%20/%20475
mailto:město@libochovice.cz%20/%20416


 

strana 2 / 3 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému do jeho vlastnictví dar – peněžní částku dle 
čl. I. této smlouvy a obdarovaný tento dar přijímá. 

2. Dar je dárcem darován obdarovanému za účelem zajištění úhrady nákladů na provoz 
speciálních tříd Základní školy J. E. Purkyně a Základní umělecké školy Libochovice, 
příspěvkové organizace, v období od 1.9.2013 do 31.12.2013. Obdarovaný se zavazuje, 
že předmět daru využije pouze k účelu, k němuž byl darován. 

 

III. 

Odstoupení od smlouvy, vrácení daru 

1. Dárce může od této smlouvy odstoupit v případě, že obdarovaný v rozporu s touto 
smlouvou nepoužije dar ke stanovenému účelu nebo neprokáže použití daru ke 
stanovenému účelu. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení obdarovanému a 
obdarovaný je povinen vrátit dárci dar do 14-ti dnů od odstoupení od smlouvy. 

 

IV.  
Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 19-1003688319/0800 vedený u 
České spořitelny, a.s., a to do 14 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Obdarovaný poskytne dárci potřebné informace a doklady o využití daru na stanovený 
účel. 

 
V.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí finančního daru dle této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………. ze dne 11.12.2013. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

6. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V …………….. dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

bod  29    příloha 2



 

strana 3 / 3 

 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

 

 
 

bod  29    příloha 2




